„Търговски писмовник“ на
Костаки Попов и т.н. Фотографията на хаджи Николи Минчооглу (1826 – 1892
г.) и семейство Кюлюмови в европейски дрехи и с фесове пък е неопровержимо
доказателство за различни културни влияния. Впрочем, такива се наблюдават
и в бита, както се вижда например от писмото (11 / 23 октомври 1868 г.) от братя
Паница до Христо Георгиев в Букурещ относно покупка на бял порцелан, пердета,
посребрени ножове, огледала и други битови вещи за дома.

Въобще изложбата е ясно свидетелство за различните лица и проявления на
търговията.